Агlсны АхоынтцррА

АМИНИСТРЦОА

РЕИЛАЗААРА

ml
РЕСПУБЛИКА АБЖЗИЯ

кАБинЕт

министров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте Закона Республики Абхазия <<О внесении изменений в
Закон Республики Абхазия <О республиканском бюджете на 2018 год>>

В соответствии с Законом Республики Абхазия <Об основах

бюджетного устройства и бюдтtетного процесса в Республике Абхазия> от

i4 мая 2014 года Лs3513-с-V

Кабинет Министров Республики Абхазия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Одобрить проект Закона Республики Абхазия (О внесении

изшtенений в Закон Республики Абхазия <О республиканском бюджете на

20l8 год> (прилагается) и представить его на рассмотрение Президенту

Республики Абхазия.

clp
_a|спуб ее

l
*ц.ёQ В. БrанбаПремьер-мини

г ClxvM

ulZu ЬОря ZOrB

Nql47

Сеэ е
,r i9 е+

t, l
v .,l

Приложение
к Постановлению Кабинета Министров

Республики Абхазия от 12 октября ЛЬ147

зАкон

РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

О внесении изменений в Закон Республики Абхазия
<<О республиканском бюджете на 2018 год>

Статья 1.

Внести в Закон Республики Абхазия от 29 декабря 2017 года N945З6-

с-VI <О республиканском бюджете на 2018 год> (газета <Республика

Абхазия>, J\Ъ3 (3604), 22 января 2018 г.) следующие изменения:

1) статью 1 излоrкить в следующей редакции:

<<Статья l. Основные параметрьт государственного бюджета Респуб-

лики Абхазия на 201 8 год

Утвердить общий объем государственного бюджета Республики

Абхазия на 2018 год по доходам в сумме 9501 746,4 тыс. рублей и по

расходам в сумме 10 394 078,6 тыс. рублей. Щефицит государственного

бюджета Республики Абхазия - 892 ЗЗ?,2 тыс. рублей согласно

Приложению 1 к настоящему Закону.>;

2) части 2-З статьи 2 изложить в следуюцей редакции:

<1. Утвердить обший объем расходов республиканского бюджета на

2018 год в сумме 8 282'7З1,5 тыс. рублей.

2. Установить размер дефицита республиканского бюджета на 2018

год в сумме 850 307,6 тыс. рублей.>;

3) из:rожить Приложение ЛЪ1 к Закону в следующей редакции:

<Приложение }l! l
к Закону Республики Абхазия

<О республиканском бюджете на 2018 год>

тыс.

892 зз2,2

4) изложить Приложение Nэ З к Закону в следующей редакции:
кПриложение Ne3

к Закону Республики Абхазия
<О республиканском бюджете на 201 8 год>

Источники финансирования дефицита
республиканского бюджета на 2018 год

)

Дефицитлъ
наименование

бюджета Дохолы Расходы
Дотация из

республикан-
ского бюджета

-620 000,0 850 з07,61
Республиканский
бюджет

] 4з2 42з,9 8 282 7зI,5

2 Гагрский район 431 589,4 456 589,4 25 000,0 0,0

J Гудаlтский район 25з 604,4 з7з 604,4 120 000.0 0,0

з2 052,61 Сухумский район 51 бqR ] 90 750,9 5 000,0

82 000,0 8 000,05 Гулрыпшский район 66 992"6 156 992,6

6 ()чамчырсклtй район 107 404,6 217 404,6 1 10 000,0 0,0

l l8 000,0 0,07 1'куарчапский район 28 009,0 146 009,0

8 l'апский район 5з 7l8,2 190 б90,2 135 000,0 | 972,0

25 000,0 009 город Сухум l 074 306,0 l 099 з06,0
0,0итого 9 501 716,4 10 з9.1 078,6

Код классифпкацши псточнлlков финансшрованшя
дефицита бюджета

напuенование
Сумма
R l ыс.

рчб"lеiI

адми н и-
стратора

|,руппы
лод-

группы

сl,а,гьи

э"]емеlll в пfа косг},под-
стятья

000 0l 00 00 00 00 0000 000
Источнпки внутреннего
финансирования дефи-
цrrтов бюджетов

92б 307,б

01 02 00 00 00 0000 000

По.тryчение кредитов от
национального банка
Республики Абхазия

l50 000,0

000 01 02 00 00 00 000 000
Погашение кредитов от
Национального банка
Республики Абхазия

- 32 700,0

000 0l 05 00 00 00 0000 000
изменение остатков
средств на счетах по
учетy средств бюджета

+129 001,6

Основные параметры Государственного бюджета РА на 2018 год

I

I

000

I
I

I

000 01 05 00 00 00 00000 000
Увеличение остатков средств республи-
канского бюджета

-1 662 42з,9

000 01 05 00 00 0() 00000 000
УменьпIение остатков средств респуб-
ликанского бюджета

8 39I 4з1,5

0l 09 00 00 00 0000 000
Возврат бюджетных кредитов, предос-
тавленньIх юридическим лицаN.l из рес-
публиканского бюджета

80 000,0

000 02 00 00 00 00 000
Источнrrки внешнего финансирова-
ния дефицитов бюдrкетов

- 76 000,0

000 02 0I 00 00 00 0000 000
Погашение Республикой Абхазия кре-
дитов иностранньrх государств

_ 76 000,0

5) изложить Приложение Nэ 7 к Закону в следующей редакции:

кПриложение }lЪ7

к Закону Республики Абхазия
<О республиканском бюджете на 2018 год>

Распределение бюджетных ассигнований на 2018 год по разделам и
подразделам классификации расходов республиканского бюджета

кол (в частu кода бюджетной клас-
сифпкацип расходов пора]делам п

подразделам)
Наипlеrrование расхолоl]

сумма
в тыс.
рублей

раз-
lt.l

под- ]

раздел
ВСЕIо: 8 282 ?31,5

000 0l 00 0000()00 000 000 общсгосудаtlственные вопросы | 613 2,14,2

000 01 0l 0000000 000 000 49 949,6

000 0l 02 0000000 000 000
Функционирование оргarнов исполни-
тельной власти

l l l 951,0

000 0000000 000 000 Функционирование судебной системы l89 2з,l ,5

000 01 0000000 000
Функционирование финансовых,
налоговых и тамож€нньж органов

295 007,5

000 0l 06 0000000 000 000 Меж,дународная деятельность 61 8з3,0
000 01 07 0000000 000 000 Обслуживание государственного долга 45 200,0
000 01 08 0000000 000 000 Обеспечение выборов и референдумов 4 456,з

000 0l 09 0000000 000 00l") Резервные фонды 46,7 з5,7 ,з

000 0l l0 0000000 000 000
Фундаментальные и прикладные науч-
ные исследования в области общегосу-
дарственных вопросов

1 19 259,4

000 0l ll 0000000 000 000 !ругие общегосуларственные вопросы з29 022,6

000 02 0000000 000 000 Нацttональная оборопа 348 275.7

000 02 0] 0000000 000 000
Вооруженные силы Республики
Абхазия

з48 2,7 5

"7

000 03 ()0 0000000 000 000
Национальная безопаспос,rь п право-
охранительная деятельпость

l 308 273,5

000 03 0l 0000000 000 000 Органы прокураryры 66 044,6

000 03 02 0000000 000 000 Органы внутренних дел 526 504,,7

000 03 0000000 000 000 Органы t,осударственной безопасности з48 ззз,4

000 03 04 0000000 000 000 Органы юстиции 65 7l9,6

2.

000

0000

I

Функчионироваl Iие органов законода-
тельной власти

0l 0]

05 000

00

03

000 0з 05 0000000 000 000 Миграционная политика 34 880,7

0000000 000 000
Защита населения и территории от чрезвычай-
tlых ситуаций

160 418,2

000 0з ]0 0000000 000 000 ,Щругие вопросы в области национа.rьной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

106 з 12,з

04 00 0000000 000 000 Национальная экономпка 2 677 з7|,0
000 04 01 0000000 000 000 Общеэкономические вопросы l8 405,0

000 04 02 0000000 000 000 С,tрои,lеltьс,r,во 307 350,0

000 04 0] 0000000 000 000 I Iроплышленность) энергетика, связь,,tранспор,г 5| 2з,7 ,8
000 04 04 0000000 00Ll 000 Курорты и ryризм 14 540,7

000 04 05 0000000 000 000 сельское хозяйство 7з 54l,з
0t)0 01 06 0000000 000 000 Лссное, рыбное и водное хозяйства 12 076,0

000 04 10 0000000 000 (_)(_)0 .Ц,ругие вопросы в области национапьной эконо-
мики

34 094,0

000 04 10 0000000 000 000
Средства на реализацию Инвестиционной про-
граммы содействия социально-экономическому
развитию Ресrryблики Абхазия

2 166 126,2

000 05 0000000 000 000 Жилшщно-коммунальнос хозяйство 0,0

000 05 10 000 000 l]ругие вопросы в области жилищно-коммунfu-lь-
ного хозяйства

0.0

000 06 00 0000000 000 000 Oxparra окружаrощей среды 12 665,3

000 06 01 0000000 000 000 Эко.lrогический контроль l ззз,3

000 0б l0 0000000 000 00(.)
.Щругие вопросы в области охраны окрlrкающей
среды

l l з32,0

000 01 00 0000000 000 000 Образовапие 338 252,1

000 07 02 0000000 000 000 Общее образование lз|,726,1
07 0з 0000000 000 000 Среднее профессиональное образование 59 l94,0

000 07 04 0000000 000 000 Высшее и послевузовское образование 104 бз 1,з

000 01 10 0000000 000 000 .Щругие вопросы в области образования 42,700,,7

000 08 00 0000000 000 000 Здравоохранение 62,7 982,6
000 08 01 0000000 000 000 Медицинская помощь населению з08 з95,1
000 0Е о2, 0000000 00t) 000 Санитарно-эпидемиологический налзор ,7

18,7,9

000 08 l0 0000000 000 000 Щругие воtlросы в обласrи здравоохранения з 1 l 799,6

09 00 0000000 000 000
Культура п искусство, средства массовой
пнформацши

280 567,9

09 01 0000000 000 000 Itультура и искусство 182 56з,9
000 09 02 0000000 000 000 Теlевидение и радиовещание 4,7 з85,2
000 09 0з 000 000 Периодическая печать и издательства 29 4,70,8

000 09 l0 0000000 000 !ругие вопросы в области культуры и искусства,
средств массовой информации

21 148,0

000 10 00 0000000 000
Физи.lеская культура, спорт и молодежная
IIоJIи,r,ик{

65 356,7

000 l0 01 0000000 000 Физическая культура и спорт 45 974,5
000 l0 02 0000000 000 000 молодежная политика 10 000,0

000 10 I0 0000000 000 000 Щрl,гие расхолы в области физической культуры,
спорта и молодежной политики

9 з82,2

000 11 00 0000000 000 Социальная политика 202 406,9
000 11 01 0000000 000 Социальная защлтта 184 56"l ,9
000 l1 10 0000000 000 ,Щругие вопросы в области соr{иальной политики l7 8з9,0
000 l1, 00 0000000 000 000 Межбюджетные трапсферты 748 305.6

1,2 0l 0000000 000 000 Щотация местным бюдкетам 620 000,0

000 |2 04 0000000 000 000 f{отачия Фонду инвалидов Отечественной войны
Hapola Абхаlии lq02 - lOO] гг.

8 000,0

000 04 0000000 000 l]отация Пенсионному фонду Республики
Абхазия

120 з05,6

J.

000
|
0з 06

000

00

0000000

I

000

000

000

0000000

000

000

000

000
000

000

000

|2 000I

Принят Народным Собранием -
Парламентом Республики Абхазия
((_)) _ 2018 года

ПРЕЗИДЕНТ
РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

г. Сцум
(_) _ 2018 гола
м

4

<Приложение Л}9
к Закону Республики Абхазия

<О республиканоком бюджете на 2018 год>

р. хАджимБА

6) изложить Приложение J\! 9 к Закону в следующей редакции:

Распределение дотаций местным бюджетам

л} Наи:uеноваrrие расходов код главы раздел
подраздел

cyM}ra
в тыс.
rlублей

Ме;riбlод;кетные трансфсрты 1200 620 000,0
1 Бкlджет Гагрского рйона 000 120l 25 000,0

2 Бюджет Гудаутского района 000 1201 120 000,0
3 Бюждет Сlхlмского района 000 1201 5 000,0
4 Бюджет Гулрыпшского района 000 1201 82 000,0

5 Бюджет Очамчырского района 1201 l l0 000,0
6 БIоджет Ткуарчалского района 000 1 201 1 18 000,0

7 Бюджет Галского района 000 120l 135 000,0
tJ Бюджет города Сlхум 000 1201 25 000,0

| 000